
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  

úřad městského obvodu 

  

1/3 Zpracování PD „Revitalizace rybníků ve Výškovicích“, VZ 116.16 

 Dodatek ke smlouvě o dílo odboru investičního č. 6/034/051.1/2016   

Smlouva 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   

uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený  Bc. Martinem Bednářem, starostou 

 
IČO:   00845451  

DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:  KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100  

KS: 

VS: 

 
 

dále jen objednatel 

 

 

a 

 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Praha 4, Táborská 31, 140 16 

Zastoupen: Ing. Vít Černý, Ph.D., ředitel divize Morava; na základě plné moci 
 

IČO:   26475081    

DIČ:   CZ26475081 

Peněžní ústav:  Komerční banka a.s., pobočka Praha 4 

Č. účtu:   1700041/0100 

 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326. 
 

 

dále jen zhotovitel 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  

úřad městského obvodu 

  

2/3 Zpracování PD „Revitalizace rybníků ve Výškovicích“, VZ 116.16 

 Dodatek ke smlouvě o dílo odboru investičního č. 6/034/051.1/2016   

Smlouva 
 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5686/138 ze dne 9. 11. 2017, 

dohodly  uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo agendové číslo S/1079/2016/INV ze dne 21. 10.  

2016. 
 

 

I.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla včetně změny ceny díla a následujících změnách 
v textu původní smlouvy o dílo agendové číslo S/1079/2016/INV ze dne 21. 10. 2016.  

 

1.  Článek II. smlouvy odst. 1 se ruší a nahrazuje novým:  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele, a to v předem stanovené 
době, dílo: zpracování projektové dokumentace stavby s názvem „Revitalizace rybníků ve 
Výškovicích“ v rozsahu daném nabídkou zhotovitele ze dne 31. 8. 2016  a nabídkou ze dne 27. 10. 

2017. 

Stavba se nachází na pozemcích parcelních č. 835, 836, 841/1, 838, 837 v katastrálním území 
Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, na LV č. 1049, nemovitosti jsou ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Ostrava-Jih, a na pozemku parcelního č. 855/1 
v katastrálním území Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, na LV č. 907, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy. 
 

2.  Článek IV. smlouvy odst. 1 se mění na následující znění:  

1. Cena za provedené dílo dle článku II. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

 Cena díla v Kč 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Dodatek č. 1 - 
dodatečné 

práce   
 (bez DPH) 

Cena dle SoD vč. 
dodatku č. 1 

(bez DPH) 

Cena dle SoD 

vč. dodatku č. 1 

(vč. DPH) 

Projektová dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí 172 000,00 26 300,00 198 300,00 239 943,00 

Projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a realizaci pro 
vodohospodářské práce 

158 000,00 
- 

 158 000,00 191 180,00 

Projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a realizaci pro 
stavební práce 

74 000,00 - 74 000,00 89 540,00 

Účast na výrobních výborech k dotaci 15 000,00 - 15 000,00 18 150,00 

Cena celkem 419 000,00 26 300,00 445 300,00 538 813,00 

 

 

3.  Článek VIII. smlouvy odst. 3 se mění na text: 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání s kontaktní osobou objednatele ve 

věcech smluvních. 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  

úřad městského obvodu 

  

3/3 Zpracování PD „Revitalizace rybníků ve Výškovicích“, VZ 116.16 

 Dodatek ke smlouvě o dílo odboru investičního č. 6/034/051.1/2016   

Smlouva 
 

4.  Článek IX. smlouvy se doplňuje o odstavec č. 8 v následujícím znění:  

8.  Kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních:  

     Ing. Lubomír Burdík, vedoucí odboru investičního  
     a po dobu jeho nepřítomnosti:  
     Ing. Alena Nogová, vedoucí oddělení přípravy (zástupce vedoucího odboru). 
     Oprávněné osoby objednatele ve věcech technických:  

pověření zaměstnanci odboru investičního. 
Při změně kontaktních či oprávněných osob objednatele či zhotovitele není nutné uzavírat dodatek ke 
smlouvě. O této skutečnosti se druhá strana vyrozumí písemně 

 

 

II.  

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. Tento dodatek 

ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 
číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je 
trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 
označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů 
a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

 

Za objednatele 

 __________________________________________  

 Datum:  ___________________________________  

 Místo:   Ostrava-Hrabůvka 

 

  

 __________________________________________  

Bc. Martin Bednář 
starosta obvodu 

 

  

 

Za zhotovitele 

__________________________________________  

 Datum:  ___________________________________   

 Místo: Ostrava 

 

  

__________________________________________  

Ing. Vít Černý, Ph.D. 
ředitel divize Morava 

 

 

 


